
 

 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 DI CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -    41014   Castelvetro di  Modena  
Cod. Fisc. 80010970368   -    Cod. Mecc. MOIC82000T  

 

T e l .  0 5 9  7 9 0 8 4 4  F a x  0 5 9  7 9 0 9 3 7  

http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

Ai docenti dell’Istituto Comprensivo di Castelvetro 

Ai genitori 

Al DSGA 

Al responsabile del sito  

 

Oggetto: Indizione elezioni dei rappresenti dei genitori nei Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe. 

Convocazione assemblee dei genitori. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 30 e succ. mod. del D.L. 297/94; 

 VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991, recante disposizioni in merito all’elezione dei rappresentanti dei 

genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di Classe, con procedura semplificata; VISTO il 

Regolamento di Istituto;  

VISTA ogni altra disposizione in materia; 

DECRETA 

 

 1. Sono indette le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe 

per l’A.S. 2023/2024.  

2. Sono convocate, per le elezioni di cui al punto 1, le assemblee dei genitori secondo le modalità e il 

calendario seguenti: 

 • i genitori degli alunni di scuola dell’infanzia si riuniranno in Assemblee di Sezione il giorno 26 ottobre 

2023 dalle ore 18,00 alle ore 19,00;  

• i genitori degli alunni di scuola primaria si riuniranno in Assemblee di Classe il giorno 25 ottobre 2023 

dalle ore 18 alle ore 19,00;  

• i genitori degli alunni di scuola secondaria di 1^grado si riuniranno in Assemblee di Classe il giorno 24 

ottobre 2023 dalle ore 18 alle ore 19,00;  

 

nei rispettivi edifici e aule, per la discussione del seguente ordine del giorno: 

 

1. Programmazione educativo - didattica anno scolastico 2023/2024. 

2. Comunicazione sulle finalità e funzionamento dei Consigli di intersezione/interclasse/classe. 

3. Costituzione del seggio per l’elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di 

intersezione/interclasse/classe. 

 

 

Ai sensi dell’art. 21 della citata O.M. n. 215 del 15.07.1991, si delegano: 

 - le insegnanti di Sezione di scuola dell’infanzia a presiedere le Assemblee dei genitori delle rispettive 

sezioni (nelle sezioni in cui sono in servizio 2 docenti, è delegata a presiedere quella che precede per ordine 

alfabetico del cognome e nome); 

 - gli insegnanti dell’ambito linguistico o logico-matematico a presiedere le assemblee delle classi della 

scuola primaria (in caso di assenza, ogni altro docente del team); 

 - i docenti coordinatori dei Consigli di classe per la scuola secondaria di 1^grado.  

 

Gli altri docenti non delegati alla presidenza sono comunque tenuti a partecipare alle assemblee di 

appartenenza, partecipando, nello specifico, all’assemblea della classe o della sezione in cui prestano il 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007982 - 12/10/2023 - II.2 - U

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it


 

 

maggior numero di ore di servizio oppure all’assemblea della classe o sezione inferiore, secondo l’ordine di 

classe e sezione. 

 

 Ciascuna Assemblea costituirà un proprio seggio elettorale, presieduto da uno dei genitori e composto da 

altri due genitori scelti tra i presenti con funzione di scrutatori.  

 

I seggi elettorali di ciascuna Assemblea cureranno le operazioni elettorali che devono avere inizio subito 

dopo la conclusione dell’Assemblea, alle ore 19,00, e concludersi alle ore 20,00. 

  

Le votazioni devono svolgersi secondo le modalità di cui alla citata O.M. n. 215/91 e che di seguito si 

riportano:  

✓ l’elettorato attivo e passivo spetta ad entrambi i genitori, o coloro che ne fanno le veci, di tutti gli 

alunni iscritti alla classe o sezione.  

✓ Il voto viene espresso personalmente da ciascun elettore presente. 

✓  Ciascun elettore indicherà: - una sola preferenza nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria; - 

due preferenze nella scuola secondaria di 1^ grado.  

✓ Nell’ipotesi in cui due o più genitori riportino lo stesso numero di preferenze sarà proclamato eletto il 

più anziano di età.  

✓ Fanno parte:  

- del consiglio di intersezione e di interclasse, per ciascuna delle classi o sezioni interessate, un 

rappresentante eletto dai genitori degli alunni iscritti;  

- del consiglio di classe della scuola secondaria di 1^ grado, fino a quattro rappresentanti dei genitori 

eletti come sopra.  

✓ I seggi chiudono alle ore 20,00.  

 

Una volta ultimate le operazioni di spoglio, tutto il materiale dello scrutinio dovrà essere consegnato dai 

presidenti dei seggi elettorali in buste chiuse unitamente ai verbali delle assemblee ai coordinatori di 

plesso, che provvederanno a depositarle nelle casseforti dei rispettivi plessi e a portarle la mattina 

successiva presso gli Uffici di Segreteria (consegnandole alla AA, Sig.ra Barani Tea). 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Vincenzina Schiavone 

firma sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 

 

 

 
da restituire ai docenti 

_ l _ sottoscritt__ _____________________________________________________ e ______________________________________________________ genitori 

dell'alunno/a ______________________________  della classe/sezione _____ della scuola _____________________________________________________ 

dichiarano  di aver ricevuto la comunicazione n. 7982 del 12/10/2023  delle   Elezioni scolastiche 

 

 
_____________________                              ___________________________________________________________ 

Data 
 

 

____________________________________________________________ 
(firma dei genitori o di chi esercita la responsabilità genitoriale)  

 

 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007982 - 12/10/2023 - II.2 - U


